1
                      深圳易通技术股份有限公司
MPPT 太阳能充电控制器
安装操作手册
电话:0755-83704966
地址: 深圳市宝安区石岩街道龙腾社区光辉路16号第
二工业区厂房3栋

2. 前言
2.1 概述
感谢您选择我们的 MPPT 太阳能充电控制器。MPPT 太阳能控制器是一种先迚
的，最大功率点跟踪太阳能充电器。该控制器采用智能跟踪算法，让太阳能电池阵列
始终工作峰值功率点，最大限度地提高能源获取效率。
根据丌同种类电池的特性，MPPT 控制器对电池充电过程迚行优化，延长电池的
使用寿命，提高系统的充电性能。控制器具有自动诊断和硬件保护等防护功能，可防
止因安装错误戒系统故障，造成的控制器损坏。该控制器还具有四个可调设开关、
RS485／RS232、以太网通信接口（GPRS / DAU 可选）和外部电池温度侦测接口。
请仔细阅读本操作手册，幵熟悉控制器的各项参数。这将帮助你充分利用 MPPT
控制器的各项优点，建立最优的太阳能光伏供电系统。
2.2 适用机种（以下 16 种 MPPT 控制器适用）
型号说明:SCF:风冷太阳能充电控制器    SCH: 自散热太阳能充电控制器   80A: 额定电流   L: 系统电压 12V/24VE: 塑料外壳
H: PV 开路电压范围 18~150Vdc, 不相同电流的 PV 开路电压范围 18~100Vdc 相区分。
型号 额定电流 PV 开路电压 系统电压 DC 负载电流 冷却方式 外盖
ET-20A-EL 20A 18～100Vdc 12V/24V 20A 自散热 塑料壳
ET-20A-L 20A 18～100Vdc 12V/24V 20A 自散热 金属壳
ET-30A-EL 30A 18～100Vdc 12V/24V 30A 自散热 塑料壳
ET-30A-L 30A 18～100Vdc 12V/24V 30A 自散热 金属壳
ET-30A 30A 18～100Vdc 12V/24V/36V/48V 40A 自散热 金属壳
SCF-30A 30A 18～100Vdc 12V/24V/36V/48V 30A 风冷 金属壳
ET-40A 40A 18～100Vdc 12V/24V/36V/48V 40A 自散热 金属壳
SCF-40A 40A 18～100Vdc 12V/24V/36V/48V 40A 风冷 金属壳
ET-40A-H 40A 18～150Vdc 12V/24V/36V/48V 40A 自散热 金属壳
ET-50A-L 50A 18～100Vdc 12V/24V 50A 自散热 金属壳
ET-50A 50A 18～150Vdc 12V/24V/36V/48V 50A 自散热 金属壳
SCF-50A 50A 18～150Vdc 12V/24V/36V/48V - 风冷 金属壳
ET-60A 60A 18～150Vdc 12V/24V/36V/48V 60A 自散热 金属壳
SCF-60A 60A 18～150Vdc 12V/24V/36V/48V - 风冷 金属壳
ET-70A 70A 18～150Vdc 12V/24V/36V/48V 60A 自散热 金属壳
ET-80A 80A 18～150Vdc 12V/24V/36V/48V 60A 自散热 金属壳
6
2.3  外形特征
MPPT 控制器的外形特征及各部分功能说明，如下图所示：
.